
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretária de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 26 de Dezembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 170   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00015/2024 

OBJETO: Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no 
bairro da Mãe Pobre no município de Itabaiana/PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00015/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 06.00 FUNDO 
MUN DE SAÚDE – SEC DE SAÚDE – SMS 10.301.2001.1029 
CONSTRUIR E AMPLIAR UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UBS 
PADRÃO I 601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Estruturação da Rede 
de Serviços Públicos de Saúde 1043.408,65 RECURSO PRÓPRIO 
COM CONVÊNIO FNS (FUNDO NACIONAL DE SAÚDE) 
07615929000121–001.  
VIGÊNCIA: até 16/08/2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00208/2024 - 19.12.24 - PROENG CONSTRUCOES E 
CONSULTORIAS LTDA - R$ 800.000,00.  

Itabaiana, 23 de Dezembro de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00016/2024 

OBJETO: Obra de reforma da Escola Municipal de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental Nossa Senhora das Graças, situada no 
Município de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00016/2024. 
VIGÊNCIA: até 17/07/2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00209/2024 - 19.12.24 - PROENG CONSTRUCOES E 
CONSULTORIAS LTDA - R$ 430.000,00.  

Itabaiana, 23 de Dezembro de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 


